



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня 2019 г. № 149

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце тринадцатом цифры «915753,83655», «915699,83055» заменить соответственно цифрами «917681,41854», «917627,41254»;

в абзаце восемнадцатом цифры «129921,6231» заменить цифрами «131849,20509»;

в абзаце сорок восьмом цифры «10827447,66859», «10578922,18833» заменить соответственно цифрами «10825520,0866», «10575905,35301»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «1229250,54657» «1119213,45657» заменить соответственно цифрами «1227322,96458», «1117285,87458»;



2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце тринадцатом цифры «915753,83655», «915699,83055» заменить соответственно цифрами «917681,41854», «917627,41254»;

в абзаце восемнадцатом цифры «129921,6231» заменить цифрами «131849,20509»;

в абзаце сорок восьмом цифры «10827447,66859», «10577832,935» заменить соответственно цифрами «10825520,0866», «10575905,35301»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «1229250,54657» «1119213,45657» заменить соответственно цифрами «1227322,96458», «1117285,87458»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «915753,83655», «915699,83055» заменить соответственно цифрами «917681,41854», «917627,41254»;

в абзаце шестом цифры «129921,6231» заменить цифрами «131849,20509»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «835550,60411», «99921,6231» заменить соответственно цифрами «837478,1861», «101849,20509»;

в пункте 3.4 цифры «816693,48529», «94688,8036» заменить соответственно цифрами «818621,06728», «96616,38559»;

по тексту строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «915753,83655», «129921,6231», «915699,83055» заменить соответственно цифрами «917681,41854», «131849,20509», «917627,41254»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»;

в абзаце первом цифры «10827453,66859», «10577838,935» заменить соответственно цифрами «10825520,0866», «10575905,35301»;

в абзаце шестом цифры «1229250,54657», «1119213,45657» заменить соответственно цифрами «1227322,96458», «1117285,87458»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «10572598,948», «1119213,45657» заменить соответственно цифрами «10570671,36601», «1117285,87458»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «10827447,66859», «1229250,54657», «10577832,935», «1119213,45657» заменить соответственно цифрами «10825520,0866», «1227322,96458», «10575905,35301», «1117285,87458»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац двадцатый пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«- наличие утвержденной проектной документации на объекты капитального строительства, имеющей положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о градостроительной



деятельности, при отсутствии таких случаев – наличие сметной документации (при выполнении работ по капитальному ремонту по мероприятиям, предусмотренным пунктами 3.1, 3.10, 3.12 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы);»;

в пункте 4.5:

в абзаце тридцатом цифры «1800» заменить цифрами «600»;

в абзаце тридцать седьмом слова «в процентах» заменить словом «процентов»;

в абзаце тридцать восьмом после слова «костюмов,» дополнить словами «а также»;

абзацы тридцать девятый, сороковой изложить в следующей редакции:

«- художественно-эстетический уровень оформления помещений и состояние прилегающей территории (планировка, благоустройство, освещение и озеленение);

- количество клубных формирований (количество коллективов, их жанровое многообразие и художественный уровень) (процентов населения, участвующего в систематических занятиях художественным творчеством);»;

абзац сорок третий изложить в следующей редакции:

«- количество культурно-досуговых мероприятий, рассчитанных на обслуживание лиц с ограниченными возможностями здоровья и пенсионеров (процентов от общего числа проводимых мероприятий);»;

в абзаце сорок четвертом слова «в процентах» заменить словом «процентов»;

в абзаце сорок восьмом слова «, информационная и PR-деятельность» исключить;

абзац пятьдесят первый изложить в следующей редакции:

«- наличие проектов по изучению и пропаганде истории и культуры малой Родины, а также по краеведческой работе;»;

абзац пятьдесят шестой изложить в следующей редакции:

«- количество культурно-просветительных мероприятий, ориентированных в том числе на детей и молодежь, лиц с ограниченными возможностями здоровья и пенсионеров (в год);»;

в абзаце шестьдесят втором слова «, информационная и PR- деятельность» исключить;

в абзацах шестьдесят шестом, шестьдесят седьмом слова «за год» заменить словами «(в год)»;

абзац шестьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

«- количество культурно-просветительных мероприятий, в том числе ориентированных на детей и молодежь, лиц с ограниченными возможностями здоровья и пенсионеров (в год);»;

абзац семидесятый изложить в следующей редакции:

«- популяризация культурного наследия малой Родины, а также краеведческая работа;»;

в абзаце семьдесят первом слова «, PR-деятельность» исключить;

в абзаце семьдесят втором слова «за год» заменить словами «(в год)»;

пункт 4.7 дополнить новыми абзацами восьмым, девятым следующего содержания:



«Субсидии, освободившиеся по результатам осуществления закупок, распределяются между муниципальными образованиями на реализацию мероприятий, предусмотренных подпрограммой, в соответствии с условиями предоставления субсидий, критериями отбора, методиками расчета, установленными для соответствующих мероприятий подпрограммы (при соблюдении условий пункта 10 постановления Правительства Рязанской области от 25.12.2018 № 402 «О мерах по реализации Закона Рязанской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»).

Если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, субсидии, освободившиеся по результатам осуществления закупок и источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, распределяются в соответствии с абзацем восьмым настоящего пункта.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «3159790,70172», «366540,86986» заменить соответственно цифрами «3159630,70172», «366380,86986»;

в графах 6, 11 пункта 1.6 цифры «6398,1», «500,0» заменить соответственно цифрами «6238,1», «340,0»;

в строке «Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:» цифры «364356,84922», «67057,49911*», «225161,50866», «32826,59911*» заменить соответственно цифрами «362589,26723», «65289,91712*», «223393,92667», «31059,01712*»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«3.1	Разработка сметной документации, проектные работы, капитальный ремонт с поставкой необходимых материалов и оборудования, а также ремонтные работы (текущий ремонт) в учреждениях культуры, искусства, образования в сфере культуры, проведение работ по установке макетов, оборудования, благоустройству территории, в том числе:	Минкультуры		областной бюджет	145349,16031	12617,73	11528,05178	12356,3386	31340,61037	21016,44837	16961,74261	317,78906	13070,14984	13070,14984	13070,14984	
	предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	14811,40752	-	-	-	5785,2487	-	5000,0	-	1342,05294	1342,05294	1342,05294	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГУ РО, ГАУ	областной бюджет	135537,75279	12617,73	11528,05178	12356,3386	25555,36167	21016,44837	11961,74261	317,78906	11728,0969	11728,0969	11728,0969	

в графах 6, 11 пункта 3.2 цифры «16540,24202», «2220,1» заменить соответственно цифрами «16376,14214», «2056,00012»;

по тексту граф 6, 11 пункта 3.5 цифры «6786,52954», «688,83701» заменить соответственно цифрами «6783,84743», «686,1549»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «10827447,66859», «1229250,54657», «10577832,935», «1119213,45657» заменить соответственно цифрами «10825520,0866», «1227322,96458», «10575905,35301», «1117285,87458».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов